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МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО
 

Врз основа на член 39 став 6 од Законот за земјоделското земјиште („Службен весник на Република
Македонија” бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14,
72/15, 98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), министерот за земјоделство, шумарство и
водостопанство, донесе

 

ПРАВИЛНИК ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ОБРАЗЕЦОТ НА БАРАЊЕТО ЗА

СКЛУЧУВАЊЕ НА НОВ ДОГОВОР ЗА ЗАКУП СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА И
ПОТРЕБНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА

 

Член 1

Со овој правилник се пропишуваат формата и содржината на образецот на барањето за
склучување на нов договор за закуп со непосредна спогодба и потребната документација.

 

Член 2

Барањето за склучување на нов договор за закуп на земјоделско земјиште со непосредна спогодба
поднесено согласно член 39 став 1 од Законот за земјоделското земјиште, се поднесува на образец
со А4 формат во бела боја.
Формата и содржината на образецот на барањето од ставот 1 на овој член се дадени во Прилог 1
кој е составен дел на овој правилник.

 

Член 3

Барањето за склучување на нов договор за закуп на земјоделско земјиште со непосредна спогодба
поднесено согласно член 39 став 2 од Законот за земјоделското земјиште, се поднесува на образец
со А4 формат во бела боја.
Формата и содржината на образецот на барањето од ставот 1 на овој член се дадени во Прилог 2
кој е составен дел на овој правилник.

 

Член 4

Кон барањето од членовите 2 и 3 на овој правилник се приложува следната документација:
1.За физички лица:
-копија од важечка лична карта или патна исправа на барателот;
-договор за закуп основ за склучување на нов договор;
-записник за воведување во владение;
-геодетски елаборат и
-записник од Државниот испекторат за земјоделство за целосно исполнување на обврските од
договорот со констатирана состојба за начинот на користење на земјоделското земјиште.
2.За правни лица:
-тековна состојба на правното лице издадено од Централниот регистар на Република Македонија
не постара од еден месец;
-договор за закуп основ за склучување на нов договор;
-записник за воведување во владение;
-геодетски елаборат и
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-записник од Државниот испекторат за земјоделство за целосно исполнување на обврските од
договорот со констатирана состојба за начинот на користење на земјоделското земјиште.
 


Член 5
Со денот на влегувањето во сила на овој правилник престанува да важи Правилникот за формата и
содржината на образецот на барањето за склучување на нов договор за закуп под истите услови
како во основниот договор и потребната документација („Службен весник на Република
Македонија” бр.94/11 и 61/14).

 

Член 6

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен весник на
Република Македонија”.
 

 

Бр.17-2240/3                                                                                                           Министер за земјоделство,     
                            17 март 2016 година                                                                                             шумарство и
водостопанство,
Скопје
 


  


ДО 

М~1Н1ИСТЕРСТВО 3А '3ЕМЈОЛЕПt'!'ВQ , 
WУМАРСТIВО IИ BOAOCfi0nAIHC'l1BO 
Сепор, 3 рег,истр:ирање, управу.вањ.@, ун nредув:а;ње 

и 1nро,1:1,аЈ11ба н.~ 31iмJo,11e.ncito 3емЈн 1_:_ 11re во дрма _ на con~eн.oer 

БА!РАЊЕ 

за с1U11учув • е на нов доrовор ЗЗЈ закуп со неnос~на cnor,oдOa 

. Подаrоци за ооднuскrелот на баран.ето 

Име III nреаиме/ а,мв _______________ _ 

Ад.рка/сtдиwте _______________ _ 

ЕМБ ГЈЕ МБС ________________ _ 

Прмлоr1 

2.Податоци1 за земјод@.nското звмјишт во државн сооств ност м t:Of! се бара скrтучуѕа.њ нов 
,,Q,QrQeop з.~ закуп и то.-~ на кn р. ______ , местQ икзно __ __, tате~~ѕрска куmур.11 
- ---~· КiiЈТаста р:жа iU1aca ___ . itОВрши а _____ (метри twадратни), зanWJa о на имотен 
Л~«::Т tip. __ аа КО __ ....,....,,.~ 

Соrл!!lсно 11r1е-н З- ста11! 1 од За кенет 3а мјод@.nското З!'МЈ~ ., се, nсдн@су!lа барање за 

ск.rцчуеаlbе на 1-100 дого за закуп оо неnос~11а соогодба о ооооенио доrоеор за · ~yn а земјодепсw 
земјиште бр .. _ ___ од rоди . е учен оомеl'у -:-------- М~..tистерGТВото за 

,Мјод,8ЛС1"ВО, шумарство и !!ОД,ОСТО с1110 звuјоделсt{О 38 ји е во ржi в1-1а соnсrв@~..кх:т ма кое нема 

nоди ~arm допrоrоднwн и нас~ди . 

БАРАТЕЛ, 
Датум и место 

"За тргQесt:ИДр)"WТЕШ е е 3еДОЛ(111И[Т"еЛН/.Ј потреt'iа 1-1,il офИЦМјi!ЛНИОТ nеч-,г СQГЛ.-СМО 3/,Jt<QHOf" за 
-тproвc!Gfl'e друштва 
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no 
М1НIИСТЕ!РСТЅО· ЗА ЗЕМЈО,ДЕПСТВ,О, 

WУМАРСТВО ИI BQДOC'IO'li1A!HCT1BO 
Cl!nop 3а1 рег11.стр11 1рање,, )111 рав)'lвање, yнan1pl!Дygalbe 

и 1npo •ажба 1на зе~оR.едс:ко 3емјн1wц, во лрж.авна concmet:t0<;1'' 

БАРАIЊЕ 

Приnоr2· 

33 CltllJilЧ)'a21:l'bl! на нов доmво,р .3-1 3:IK)llil с;:о 111enocpe-.Q11a1 cnoroдCla 

1 Подато <!а пoдl'ICCиre.JlQT а баран.е о 

Име и nре3ИМе/нааив _______________ _ 

~седиште _________________ _ 

Erdl:,Г/EMOC ________________ _ 

2.Подато за ::е оделското земЈиwте во ,~:~ржав а сопственост 3а кое се бара cmVЧfSaњe на, ов 
д.оmоо р зв :.~акуп и тоа на l(Jlбp . _____ _, ме,~;то в,иtо;а о ___ , ~катастарска ку ра 

--..---• IUIUID река класа_, површина _____ fметр.1 ~мдра и), зап111Ш1но н,з отен 
ли;I" ~:!р __ за l<O ___ _ 

Согласно член 39 ст-ав 2 од ЗiпонtОТ :aia :.е ·оделскато се· пoдtreq<aa барање за сmучување на ов 

цоrооор за ~куп со н оореднв спогодба по основнио догоеор :Ја заку н· земЈ де ко земј~е 
Gp. ____ QЦ ____ ГОДИI-I З, смуч~н ПОМ!!l'у -------- и 1.1 инист@рлвото Зi!1 ЖМЈОД~ПСТОО, 
шумарство н о остоnа_нст,во за земјод1,1лсr.о з!ilмјиште ѕо државна сопствен ст на кое нма по,цм1гнаi1fо 
доnl'lоrоди~н 11 . . сад. 

БАF'д ЕЛ, 

ll'ЗT'r't имес о 

(пот и::Јn аrТ") 

'За рrоооки друшт&а~ е е зздолжи елна yno ба на оф ·алн1 111От ne-.ie соrласно за,онот за 

ТрГОВОКИТ!il друШПIЕI 


